ПРОТОКОЛ № 1/2024

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «12» января 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации; Гайдученко И.Е. – Специалист методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Свердловской области от 20.12.2023 №

22-43383/23 (вх. № 1039 от 21.12.2023);

4. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2802 Маркова Анна Викторовна Выписка из протокола №

15/2023-77

14.12.2023

2. 2803 Вьюхина Виктория Олеговна Выписка из протокола №

03/2023-59

19.12.2023

3. 2804 Петрова Инна Юрьевна Выписка из протокола №

6/2023

13.12.2023

4. 2805 Ковальчук Ольга Сергеевна Выписка из протокола №

11/2023-77

13.12.2023

5. 2806 Гусак Ирина Викторовна Выписка из протокола №

02/2023-82

08.12.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта 2

части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  1642 Золотарева Елизавета Игоревна 18-13-270

2.  0703 Вакилова Елена Сергеевна 59-16-1074

3.  0149 Никонова Ирина Рамисовна 66-12-526

4.  2008 Бондаренко Вера Николаевна 18-16-442

5.  1040 Пегина Елена Николаевна 27-11-154

6.  1042 Кон Елена 27-12-57

7.  0421 Куцанкина Евгения Андреевна 66-10-145

8.  2536 Терехов Михаил Иванович 78-10-0142

9.  1963 Смоленцев Владимир Юрьевич 74-14-705

10.  1357 Лихотина Мария Анатольевна 59-16-1086

11.  0774 Низовец Владимир Михайлович 86-13-255

12.  0645 Симилетова Наталья Валерьевна 23-11-631

13.  1762 Андреева Любовь Владимировна 18-11-125

14.  1347 Русских Оксана Анатольевна 18-14-350

15.  1227 Волков Иван Геннадьевич 39-10-43

16.  1769 Попова Ксения Сергеевна 59-12-537

17.  0851 Шалгина (Янькова) Ирина Алексеевна 75-11-61

18.  2231 Богачёв Евгений Юрьевич 11-11-16

19.  0616 Смирнова Марина Евгеньевна 23-10-186

20.  1350 Безгодов Арсений Сергеевич 55-16-653

21.  1284 Даушева Ирина Сергеевна 74-14-653

22.  2625 Герасимов Михаил Владимирович Выписка из протокола №

02/2021-59

19.04.2021

23.  2543 Сунагатуллина Дания Радиковна Выписка из протокола №

01/20-Т

08.10.2020

24.  2629 Макурина Юлия Алексеевна Выписка из протокола №

07/2021-78

22.10.2021

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Свердловской области от

20.12.2023 № 22-43383/23 (вх. № 1039 от 21.12.2023)

3

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о поступившей в

адрес Коллегии Ассоциации жалобе Управления Росреестра по Свердловской области (исх. №

22-43383/23 от 20.12.2023/вх. № 1039 от 21.12.2023) о прекращении дисциплинарного

производства в отношении кадастрового инженера Дёминой Д.А.

Коллегией до заседания рассмотрены документы и материалы по обращению Управления

Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-37845/23 от 10.11.2023/вх. № 939 от

10.11.2023), а также решение Дисциплинарного отдела, ответ исх. № 449д/2023@ от 29.11.2023.

По результатам рассмотрения документов и материалов решения специализированного органа

Ассоциации, ответ исх. № 449д/2023@ от 29.11.2023 Коллегией признан соответствующим

требованиям действующего законодательства, положению Национального объединения

кадастровых инженеров, положениям Ассоциации СРО «МСКИ».

Вместе с тем, учитывая, что поступившая в Коллегию жалоба (исх. № 22-43383/23 от

20.12.2023/вх. № 1039 от 21.12.2023) содержит информацию о несогласии территориального

органа Росреестра с решением специализированного органа Ассоциации, предложила отменить

решение Дисциплинарного отдела и направить обращение Управления Росреестра по

Свердловской области (исх. № 07-37845/23 от 10.11.2023/вх. № 939 от 10.11.2023) и

представленные с обращениями документы и материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (исх. № 449д/2023@ от 29.11.2023);

- направить обращение Управления Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-37845/23

от 10.11.2023/вх. № 939 от 10.11.2023) и представленные с обращениями материалы на новое

рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Комаровой Анны

Васильевны (УИН № 007-405), программы стажировки, приобретения знаний, навыков и

умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№ п/п УИН ФИО
Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-405 Комарова Анна Васильевна 30.11.2021 - 30.11.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                              Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                                    О.А. Теплых